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ALLEGATO 1 – VERIFICA ANALITICA DELLA RENDITA TEMPORANEA (62 ANNI) 

Tabella di attualizzazione completa dei redditi annui (R = € 26.275,20, r = 6,5%), ai fini 

della verifica del valore ottenuto mediante formula finanziaria. 

Anno Reddito annuo 

(€) 

Fattore 

attualizzazione 

1/(1+r)^n 

Valore attuale 

(€) 

Valore 

cumulato (€) 

1 26,275.20 0.938967 24,671.55 24,671.55 

2 26,275.20 0.881659 23,165.77 47,837.32 

3 26,275.20 0.827849 21,751.90 69,589.22 

4 26,275.20 0.777323 20,424.32 90,013.54 

5 26,275.20 0.729881 19,177.76 109,191.31 

6 26,275.20 0.685334 18,007.29 127,198.60 

7 26,275.20 0.643506 16,908.25 144,106.85 

8 26,275.20 0.604231 15,876.30 159,983.15 

9 26,275.20 0.567353 14,907.32 174,890.47 

10 26,275.20 0.532726 13,997.48 188,887.95 

11 26,275.20 0.500212 13,143.18 202,031.13 

12 26,275.20 0.469683 12,341.01 214,372.14 

13 26,275.20 0.441017 11,587.80 225,959.94 

14 26,275.20 0.414100 10,880.57 236,840.51 

15 26,275.20 0.388827 10,216.49 247,057.00 

16 26,275.20 0.365095 9,592.95 256,649.96 

17 26,275.20 0.342813 9,007.47 265,657.42 

18 26,275.20 0.321890 8,457.72 274,115.14 

19 26,275.20 0.302244 7,941.52 282,056.66 

20 26,275.20 0.283797 7,456.82 289,513.48 

21 26,275.20 0.266476 7,001.71 296,515.19 
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22 26,275.20 0.250212 6,574.38 303,089.57 

23 26,275.20 0.234941 6,173.12 309,262.70 

24 26,275.20 0.220602 5,796.36 315,059.06 

25 26,275.20 0.207138 5,442.59 320,501.65 

26 26,275.20 0.194496 5,110.42 325,612.07 

27 26,275.20 0.182625 4,798.51 330,410.58 

28 26,275.20 0.171479 4,505.65 334,916.22 

29 26,275.20 0.161013 4,230.65 339,146.88 

30 26,275.20 0.151186 3,972.44 343,119.32 

31 26,275.20 0.141959 3,729.99 346,849.32 

32 26,275.20 0.133295 3,502.34 350,351.66 

33 26,275.20 0.125159 3,288.58 353,640.24 

34 26,275.20 0.117520 3,087.87 356,728.11 

35 26,275.20 0.110348 2,899.41 359,627.53 

36 26,275.20 0.103613 2,722.45 362,349.98 

37 26,275.20 0.097289 2,556.29 364,906.27 

38 26,275.20 0.091351 2,400.27 367,306.54 

39 26,275.20 0.085776 2,253.78 369,560.32 

40 26,275.20 0.080541 2,116.22 371,676.55 

41 26,275.20 0.075625 1,987.07 373,663.61 

42 26,275.20 0.071010 1,865.79 375,529.40 

43 26,275.20 0.066676 1,751.91 377,281.32 

44 26,275.20 0.062606 1,644.99 378,926.31 

45 26,275.20 0.058785 1,544.59 380,470.90 

46 26,275.20 0.055197 1,450.32 381,921.22 

47 26,275.20 0.051828 1,361.80 383,283.02 
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48 26,275.20 0.048665 1,278.69 384,561.71 

49 26,275.20 0.045695 1,200.65 385,762.36 

50 26,275.20 0.042906 1,127.37 386,889.73 

51 26,275.20 0.040287 1,058.56 387,948.29 

52 26,275.20 0.037829 993.95 388,942.24 

53 26,275.20 0.035520 933.29 389,875.53 

54 26,275.20 0.033352 876.33 390,751.86 

55 26,275.20 0.031316 822.84 391,574.70 

56 26,275.20 0.029405 772.62 392,347.33 

57 26,275.20 0.027610 725.47 393,072.80 

58 26,275.20 0.025925 681.19 393,753.99 

59 26,275.20 0.024343 639.62 394,393.60 

60 26,275.20 0.022857 600.58 394,994.18 

61 26,275.20 0.021462 563.92 395,558.10 

62 26,275.20 0.020152 529.51 396,087.61 

 

Totale valore attualizzato: € 396,087.61 

Il valore cumulato finale risulta coerente con quello determinato mediante formula 

sintetica (coefficiente ≈ 15,07). 
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